
Российская Федерация 

комитет по  образованию администрации городского округа «Город Калининград» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА  

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 111 

 

П Р И К А З 

от  «29_»_августа_  2024 года                  № 113-о 

г. Калининград 

 

Об организации дополнительных  

платных образовательных услуг 

в МАДОУ ЦРР д/с № 111 

на 2024 -2025 учебный год 

 

        В соответствии с Законом  РФ «Об образовании» от 29.12.2012 № 273 – ФЗ ( ред. 

19.12.2023), распоряжением Правительства РФ от 31.03.2022 № 678 – р (Концепция развития 

дополнительного образования детей до 2030 года),  Законом РФ «О защите прав 

потребителей», Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении 

Правил оказания платных дополнительных образовательных услуг», от 05.07.2001 N 505 (в 

ред. Постановления Правительства Российской Федерации от 01.04.2003 N 181), 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных дополнительных образовательных услуг»,  Уставом МАДОУ ЦРР д/с № 111, 

Положением об оказании платных дополнительных образовательных (и иных) услуг в 

МАДОУ ЦРР д/с № 111  и другими нормативно-правовыми актами РФ и органов местного 

самоуправления, в целях удовлетворения запроса родителей (законных представителей) на 

дополнительные платные образовательные (и иные) услуги, реализации целостности учебно-

воспитательного процесса 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать предоставление дополнительных платных образовательных услуг в МАДОУ 

ЦРР д/с № 111 в 2024-2025  учебном году с 01.10.2024 года. 

2. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2024 -2025 учебный 

год. 

 

№ п/п Наименование дополнительной платной образовательной услуги 

1 Весёлая математика  для детей  4 - 5 лет (подготовка к школе) 

2 Думай, считай, смекай – математика   для детей  5 – 6 лет(подготовка к школе) 

3 Думай, считай, смекай – математика  для детей  6 – 7 лет (подготовка к школе) 

4 АБВГДейка для детей 4 – 5 лет (подготовка к школе) 

5 АБВГДейка для детей 5 – 6 лет подготовка к школе) 

6 АБВГДейка для детей – 7 лет  (подготовка к школе) 

7 Развивайка для детей  (развивающие занятия) 

8 Семицветик  (развивающие занятия) 

9 Изостудия "Акварелька" для детей 3 – 4 лет (изобразительное искусство) 

10 Изостудия "Акварелька" для детей 4 – 5 лет (изобразительное искусство) 

11 Изостудия "Акварелька" для детей 5 – 6 лет (изобразительное искусство) 

12 Изостудия "Акварелька" "  для детей 6 – 7 лет (изобразительное искусство) 

13 хореография "Ритмическая мозаика" для детей 3 – 4 лет(танцевальное искусство) 

14 хореография "Ритмическая мозаика" для детей 4 -5 лет  (танцевальное искусство) 



15 хореография "Ритмическая мозаика" для детей 5 – 6 лет (танцевальное искусство) 

16 хореография ""Ритмическая мозаика" для детей 6 – 7 лет (танцевальное искусство) 

17 Бумажное искусство «Квиллинг» для детей 5 – 6 лет  (изобразительное искусство) 

18 Бумажное искусство «Квиллинг» для детей 6 – 7 лет (изобразительное искусство) 

19 От звука к слову (английский язык)  для детей 4 – 5 лет  

20 От звука к слову (английский язык)  ля детей 5 – 6 лет  

21 От звука к слову(английский язык) для детей 6 – 7 лет   

22 Крепыши  для детей 3 – 4 лет (физическое развитие) 

23 Крепыши для детей 4 - 5 лет  (физическое развитие) 

24 Крепыши для детей 5 – 6 лет (физическое развитие) 

25 Крепыши для детей 6 – 7 лет (физическое развитие) 

26 Секция "Каратэ" для детей 4 – 5 лет 

27 Секция "Каратэ" для детей 5 – 6 лет 

28 Секция "Каратэ" для детей 6 -7 лет 

29 Теннис (спортивная секция) 4 – 5 лет 

30 Теннис (спортивная секция) 5 – 6 лет 

31 Теннис (спортивная секция) 6 -7 лет 

32 Говорим правильно-групповые (речевое развитие) для детей 4 – 5 лет 

33 Говорим правильно-групповые (речевое развитие) для детей 5 – 6 лет 

34 Говорим правильно-групповые (речевое развитие) для детей 6 -7 лет 

35 Говорушечки-индивидуальные (речевое развитие) для детей 4 – 5 лет 

36 Говорушечки-индивидуальные (речевое развитие) для детей 5 – 6 лет 

37 Говорушечки-индивидуальные (речевое развитие) для детей 6 -7 лет 

38 Шахматы для детей 5 -6 лет 

39 Шахматы для детей 5 -6 лет 

40 Тестопластика для детей 3-4 лет 

41 Тестопластика для детей 5- 7 лет 

42 Янтарные городки для детей 5 – 6 лет 

43 Янтарные городки для детей 6 - 7 лет 

 

3. Утвердить Положение «О платных образовательных услугах и порядке их предоставления в 

муниципальном автономном образовательном учреждении города Калининграда центре 

развития ребенка – детском саду № 111 

4. Назначить ответственным за организацию, проведение и оказание дополнительных платных 

образовательных услуг, соблюдение расписания, заключение договоров с родителями на 

основе принципа добровольности делопроизводителя; установить доплату в размере 5% от 

полученного дохода за проведение данной работы. 

5. Ведущему бухгалтеру ежемесячно оформлять соответствующую документацию по оказанию 

дополнительных платных образовательных услуг (табеля посещаемости, квитанции и др.); 

установить доплату в размере 4% от полученного дохода за проведение данной работы. 

6. Главному бухгалтеру произвести расчет сметы доходов и расходов, калькуляции 

предоставляемых услуг, ежемесячно оформлять соответствующую документацию 

(начисление заработной платы, проверка актов выполненных работ, отчетность и др.). 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

          Заведующий МАДОУ ЦРР д/с № 111      ___________      Ш.Д. Лапина 

с приказом ознакомлены: 

№ п/п Фамилия, инициалы Дата Подпись 

1.    

2.    

3.    

 


